ПРОТОКОЛ

Заседание Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов студентов под руководством

наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»

в номинации «Инженерные проекты»

Дата проведения: 19 ноября 2024г

Место проведения: Конференц- зал АГУ им. В.Н. Татищева

Присутствовали: Баева Людмила Владимировна - проректор по научной деятельности и приоритетным проектам ФГБОУ ВО

«Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»; Храмова Татьяна Михайловна- исполнительный директор

Специализированного фонда управления целевым капиталом «Эндаумент фонд Астраханского государственного университета»;

Дербасова Евгения Михайловна - доцент кафедры промышленного, гражданского и подземного строительства ФГАОУ ВО

«Московский политехнический университет» (онлайн); Рыбакин Вячеслав Вячеславович - генеральный директор ООО «Стартап-

студия АГУ»; Давыдова Екатерина Васильевна - начальник управления научной и инновационной политики ФГБОУ ВО

«Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»; Зиналиева Нурия Койшваевна - руководитель центра

продвижения и сопровождения проектной деятельности молодежи ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им.

В. Н. Татищева».

Повестка заседания:

1. Выбор председателя и секретаря Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов

студентов под руководством наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева» в

номинации «Инженерные проекты».

2. Очная защита проектов, допущенных к рассмотрению.

Решили:

1. Выбрать председателем комиссии - Рыбакина Вячеслава Вячеславовича;

Секретарем комиссии - Давыдову Екатерину Васильевну.

Голосовали:

«За» - 6

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

2. Слушали Давыдову Е.В.: для участие в очной защиты допущено – 3 заявки.

Оценка заявок на участие в конкурсе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию,

предусмотренному положением конкурса.

Название проекта ФИО наставника
ФИО руководителя

проекта
ИТОГО ср.балл

Результат

проекта

Интеллектуальная система полива

сельскохозяйственных участков

Старов Дмитрий

Владимирович

Асерецкий Александр

Антонович
20,17

программа для

ЭВМ

Разработка мехатронной платформы для

резки и разметки широкоформатных

поверхностей с гибридной навигационной

системой на базе всенаправленных колёс

Старов Дмитрий

Владимирович

Перепеченов Савва

Игоревич
24,67

программа для

ЭВМ

Программно-аппаратный комплекс

контроля параметров микроклимата

инкубатора для домашней птицы

Старов Дмитрий

Владимирович

Блинков Сергей

Александрович
не явился

ПРОТОКОЛ

Заседание Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов студентов под руководством

наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»

в номинации «Информационно-технологические проекты»

Дата проведения: 19 ноября 2024г

Место проведения: Конференц- зал АГУ им. В.Н. Татищева

Присутствовали: Баева Людмила Владимировна - проректор по научной деятельности и приоритетным проектам ФГБОУ ВО

«Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»; Храмова Татьяна Михайловна- исполнительный директор

Специализированного фонда управления целевым капиталом «Эндаумент фонд Астраханского государственного университета»;

Рыбакин Вячеслав Вячеславович - генеральный директор ООО «Стартап-студия АГУ»; Давыдова Екатерина Васильевна -

начальник управления научной и инновационной политики ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н.

Татищева»; Зиналиева Нурия Койшваевна - руководитель центра продвижения и сопровождения проектной деятельности молодежи

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»; Хорунжева Екатерина Вячеславовна - руководитель

отдела внедрения «1С-Рарус Пилот»; Кухарчик Анастасия Сергеевна - функциональный архитектор проектов ООО ПКФ «Бест

Софт»; Горбачева Екатерина Юрьевна - руководитель HR-направления ООО ПКФ «Бест Софт»; Бялецкая Елена Михайловна -

доцент кафедры «Информатика, математика и общегуманитарные науки» Новороссийского филиала ФГОБУ ВО «Финансовый

университет при Правительстве Российской Федерации».

Повестка заседания:

1. Выбор председателя и секретаря Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов студентов

под руководством наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева» в номинации

«Информационно-технологические проекты».

2. Очная защита проектов, допущенных к рассмотрению.

Решили:

1. Выбрать председателем комиссии - Хорунжеву Екатерину Вячеславовну;

Секретарем комиссии - Давыдову Екатерину Васильевну.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

2. Слушали Давыдову Е.В.: для участие в очной защиты допущено – 6 заявок.

Оценка заявок на участие в конкурсе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию,

предусмотренному положением конкурса.

Название проекта ФИО наставника
ФИО руководителя

проекта

ИТОГО

ср.балл

Результат

проекта

Цифровая площадка для проведения олимпиад и

хакатонов по программированию
Смирнова Юлия Александровна

Скрипник Владислав

Викторович
25,22

программа для

ЭВМ

Веб сервис для администрирования системой

генерации пропусков
Смирнова Юлия Александровна

Калинина Юлия

Юрьевна
20,89

база данных и

программа для

ЭВМ

Система учета посещаемости студентов на

занятиях

Железняков Дмитрий

Викторович

Козлов Алексей

Олегович
21,22

база данных и

программа для

ЭВМ

Информационно-аналитическая система для

повышения энергоэффективности АЗС

Коломина Марина

Владимировна

Нариманян Элеонора

Вардановна
20,56

программа для

ЭВМ

Система искусственного интеллекта «Твой путь»
Коломина Марина

Владимировна

Марышев Андрей

Владимирович
26,11

программа для

ЭВМ

Карта культурного пространства Астраханской

области: путеводитель по малой родине
Громова Наталья Валериевна

Басманова Юлия

Евгеньевна
20,22 база данных

ПРОТОКОЛ

Заседание Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов студентов под руководством

наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»

в номинации «Социогуманитарные проекты»

Дата проведения: 19 ноября 2024г

Место проведения: Конференц- зал АГУ им. В.Н. Татищева

Присутствовали: Баева Людмила Владимировна - проректор по научной деятельности и приоритетным проектам ФГБОУ ВО

«Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»; Храмова Татьяна Михайловна- исполнительный директор

Специализированного фонда управления целевым капиталом «Эндаумент фонд Астраханского государственного университета»;

Рыбакин Вячеслав Вячеславович - генеральный директор ООО «Стартап-студия АГУ»; Давыдова Екатерина Васильевна -

начальник управления научной и инновационной политики ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н.

Татищева»; Зиналиева Нурия Койшваевна - руководитель центра продвижения и сопровождения проектной деятельности молодежи

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева».

Повестка заседания:

1. Выбор председателя и секретаря Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов студентов

под руководством наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева» в номинации

«Социогуманитарные проекты».

2. Очная защита проектов, допущенных к рассмотрению.

Решили:

1. Выбрать председателем комиссии - Зиналиеву Нурию Койшваевну;

Секретарем комиссии - Давыдову Екатерину Васильевну.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

2. Слушали Давыдову Е.В.: для участие в очной защиты допущено – 3 заявки.

Оценка заявок на участие в конкурсе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию,

предусмотренному положением конкурса.

Название проекта ФИО наставника
ФИО руководителя

проекта

ИТОГО

ср.балл

Результат

проекта

Онимизация объектов культурного наследия

региона
Лаптева Мария Леонидовна

Сулейманова Элеонора

Раисовна
19,6 база данных

Аналоговая игровая платформа по

совершенствованию коммуникативных навыков

владения иностранным языком

Акимова Ольга Владимировна
Иванкова Полина

Александровна
14,8 не определен

Настольная игра "МозгоМания" Зотчева Анастасия Петровна
Мягкова Мария

Андреевна
18,2 база данных

ПРОТОКОЛ

Заседание Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов студентов под руководством

наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»

в номинации «Экологические проекты»

Дата проведения: 19 ноября 2024г

Место проведения: Конференц- зал АГУ им. В.Н. Татищева

Присутствовали: Баева Людмила Владимировна - проректор по научной деятельности и приоритетным проектам ФГБОУ ВО

«Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева»; Храмова Татьяна Михайловна- исполнительный директор

Специализированного фонда управления целевым капиталом «Эндаумент фонд Астраханского государственного университета»;

Котеньков Сергей Анатольевич - исполняющий обязанности директора Каспийского филиала ФГБУН Института океонологии им.

П.П. Ширшова Российской академии наук; Рыбакин Вячеслав Вячеславович - генеральный директор ООО «Стартап-студия АГУ»;

Давыдова Екатерина Васильевна - начальник управления научной и инновационной политики ФГБОУ ВО «Астраханский

государственный университет им. В. Н. Татищева».

Повестка заседания:

1. Выбор председателя и секретаря Экспертной комиссии конкурса профессиональных и инновационных проектов студентов

под руководством наставников ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева» в номинации

«Экологические проекты».

2. Очная защита проектов, допущенных к рассмотрению.

Решили:

1. Выбрать председателем комиссии – Котенькова Вячеслава Вячеславовича;

Секретарем комиссии - Давыдову Екатерину Васильевну.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

2. Слушали Давыдову Е.В.: для участие в очной защиты допущено – 4 заявки.

Оценка заявок на участие в конкурсе осуществлялась в соответствии с критериями и значениями по каждому критерию,

предусмотренному положением конкурса.

Название проекта ФИО наставника
ФИО руководителя

проекта

ИТОГО

ср.балл

Результат

проекта

Мониторинг численности, видового

разнообразия и экологии пресмыкающихся на

территории заказника "Жиротопка"

Астраханской области.

Жукова Юлия Дмитриевна
Худайбердиев Рафаэль

Дамирович
14,6 база данных

Разработка уникальной рецептуры яблочного

сока на основе сортов выращенных по

экологически безопасным технологиям

Цымбал Ольга Николаевна
Антипов Дмитрий

Александрович
15,2

способ

изготовления

(изобретение)

Подбор биотехнологических параметров и

оценка биологической эффективности

лабораторных штаммов бактерий

деградированных почвенных экосистем

Астраханской области для контроля численности

саранчовых вредителей

Григорян Лилит Норайровна
Русаева Валерия

Рустамовна
14,6 база данных

Мониторинговые исследования переноса

мицелия Шампиньона двуспорового  из Волго-

Ахтубинской поймы, для выращивания

плодовых тел на экспериментальных грядках

Трехизбинского участка Астраханского

государственного заповедника

Закутнова Вера Ивановна
Васильев Игорь

Александрович
15,8 база данных